
 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,  

číslo smlouvy zadavatele: 0186/24 

 

Mezi smluvními stranami: 

Název:   Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

Sídlo:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:                 25656112  
Zastoupená:   
   
Bankovní účet:  
Rejstřík:  zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, číslo vložky 5290  

(dále jen jako „Zadavatel“) 
 
a 
 
Název: Kreativní Praha, z. ú. 
Sídlo: Staroměstské náměstí 4/1, Staré Město, 110 00 Praha 1  
IČO: 09483489 
Zastoupený:  
Bankovní účet:        
Rejstřík: U 901 vedená u Městského soudu v Praze  

(dále jen jako „Dodavatel“) 

Na Zadavatele a Dodavatele je dále odkazováno dohromady také jako na „smluvní strany“. 

 

Preambule 

1. Dodavatel je ústav, který se v rámci svého působení zabývá mj. výzkumnou činností v oblasti 
kultury a vzdělávání a pořádáním kulturních a vzdělávacích produkcí. 
 

2. Zadavatel je společnost, která spravuje vodohospodářskou infrastrukturu na území hl. m. Prahy 
(mj. úpravnu vody Podolí), jejímž zájmem je propagování zodpovědného přístupu k vodě. 

 

 

 

 

 

 
 



I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění propagace obchodní firmy Zadavatele při festivalu „Poznej 
Vltavu!“, který proběhne dne 22. 9. 2024 v Praze.  Jedná se o celodenní kulturně vzdělávací 
festival, který má za cíl ukázat veřejnosti, co řeka Vltava pro město Praha znamená z hlediska 
infrastruktury, enviromentální, kultury, turismu i sportu. Festival je součástí širšího mnoholetého 
projektu IPR Praha – Edu řeka, který má za cíl soustavně vzdělávat veřejnost na téma vodních 
toků, nejen v Praze (dále jen „Akce“). 

II. Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje 

a) umístit 1 reklamní banner Zadavatele o rozměru 3x1m v prostorách konání Akce, 

b) umístit logo Zadavatele na reklamních materiálech vydaných k příležitosti konání Akce 
(webová prezentace, plakát, leták apod.), 

c) předložit dokumentaci provedení reklamy Zadavatele včetně fotodokumentace, 

d) při provádění reklamy a propagace Zadavatele dle této smlouvy a při zařizování záležitostí 
s jejich realizací souvisejících dbát dobrého jména Zadavatele, jeho dobré pověsti 
a bez zbytečného odkladu mu sdělovat všechny okolnosti důležité pro plnění svých 
povinností a v zájmu ochrany dobré pověsti Zadavatele, 

e) zajistit dvěma zástupcům Zadavatele účast na Akci, 

f) předložit Zadavateli do 10 dnů od ukončení Akce materiály dokumentující poskytnutí plnění 
Smlouvy. 

2. Zadavatel se zavazuje dodat včas své logo, příp. další potřebné materiály k zajištění propagace, 
a poskytnout Dodavateli součinnost v potřebném, nezbytném a přiměřeném rozsahu. 

3. Zadavatel poskytuje Dodavateli bezúplatné nevýhradní oprávnění (licenci nebo sublicenci) 
k výkonu práva užít logo Zadavatele a/nebo jiné zákonem chráněné nehmotné statky, které 
budou zachyceny nebo obsaženy v materiálech dodaných Zadavatelem k zajištění propagace 
dle této smlouvy (dále též jen „Licence“). Licence je poskytována jako nevýhradní, bezúplatná, 
s tím, že časový, teritoriální, množstevní, technický a věcný rozsah Licence je omezen účelem 
této smlouvy, resp. propagačním účelem použití reklamních materiálů dle této smlouvy. 
Dodavatel není oprávněn poskytnout Licenci formou podlicenci ani Licenci postoupit žádné třetí 
osobě. Zadavatel prohlašuje a Dodavateli garantuje, že má vypořádána veškerá práva 
duševního vlastnictví k logu a/nebo jiným zákonem chráněným nehmotným statkům 
zachyceným nebo obsaženým v rámci propagačních materiálů ve smyslu tohoto článku této 
smlouvy do té míry a v takovém rozsahu, že je oprávněn Licenci Dodavateli platně poskytnout, 
aniž by tím došlo k zásahu do práv třetích osob.      

4. Zadavatel je povinen uhradit Dodavateli cenu za plnění předmětu smlouvy, a to za podmínek 
sjednaných v čl. III. této smlouvy.    

III. Cena plnění a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zadavatel uhradí Dodavateli cenu za plnění předmětu smlouvy 
ve výši 100.000 Kč (slovy: „sto-tisíc-korun-českých“).  

2. Cena je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Dodavatelem do 15 dnů 
od termínu skončení Akce se splatností 21 dní ode dne doručení Zadavateli. Daňový doklad- 
faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) (identifikační údaje 
stran, včetně uvedení bankovního spojení a číslo účtu, den vystavení, den splatnosti a výše 
fakturované částky) a dále bude obsahovat číslo smlouvy Zadavatele. V případě, že daňové 
doklady nebudou mít sjednané náležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět k doplnění s přiměřeným odůvodněním svých námitek, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. Dodavatel se zavazuje, že: 



a) bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným 
ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b) neprodleně písemně oznámí Zadavateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust. § 106a zákona o DPH, 

c) neprodleně písemně oznámí Zadavateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Zadavatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Zadavatele se závazek Zadavatele 
vůči Dodavateli považuje za splněný, pakliže Zadavatel doručí Dodavateli písemnou informaci 
o takovém postupu Zadavatele. 

4. V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny za plnění předmětu smlouvy vzniká Dodavateli 
právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IV. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.  

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Jakákoliv změna či doplnění této smlouvy bude mít písemnou formu číslovaného dodatku. 
Písemná forma se vyžaduje i pro právní jednání směřující k ukončení této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní stranu, že se 
seznámily se všemi ustanoveními této smlouvy, že všechna tato ustanovení byla dobře čitelná 
a srozumitelná, a že si před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. 
Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za pro ně zvláště 
nevýhodné, hrubě odporující obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Zadavatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí 
vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadat do registru smluv. Uveřejnění podléhají tato metadata: identifikace 
smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-
li ji určit), datum uzavření smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené 
v části smlouvy určené k uveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, 
které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou 
smluvními stranami označeny za obchodní tajemství. 

 
 

[podpisy smluvních stran jsou uvedeny na následující straně] 
 
 
 
 

V Praze dne                                               V Praze dne  

  

Za Zadavatele:                                                  Za  Dodavatele: 
 
 
 

…………………………………….                                 ……………………………………. 


